14 ¹⁸. Postquam comes et pageuses de qualibet expeditione hostili reversi fuerint, ex eo die super quadraginta noctes sit bannus recisus ¹⁹, quod in lingua Thiudisca ²⁰ scaflegi ²¹, id est armorum depositio, vocatur.

15 ²². Hoc ²³ missi nostri notum faciant comibus et populo, quod nos in omni ebdomada unum diem ad causas audiendas et iudicandas sedere volumus. Comites autem et missi nostri magnum studium habeant, ne forte propter eorum ²⁴ negligentiam pauperes crucientur, et nos laedum propter eorum clamores patiamur, si nostram gratiam habere velint. Populo autem dicatur, ut caveat de aliis causis se ad nos reclamare, nisi de quibus aut missi nostri aut comites eis iustitias facere noluerint.

CAPITULA PRO LEGE HABENDA.

HAECC SUNT CAPITULA QUAE PRO LEGE HABENDA SUNT ²⁵.

1 ²⁶. De ²⁷ homicidiis in ecclesiis vel in atris earum commissis hoc observetur et teneatur, sicut in capitulare priore constitutum ²⁸ est, id est in libro quarto capitulo 13. « Si quis aut ex levi causa aut sine causa hominem in ecclesia interfecerit, de vita componat ²⁹. Si vero foris rixati fuerint, et unus alterum in ecclesiam fugerit, et ibi se defendendo eum interfecerit, et si huius facti testes non habuerit, cum duodecim coniuratoribus legitimis per sacramentum adfirmet, se defendendo eum interfecisse. Et si ipse auctor commotae inter eos rixae existiterit, leudem ³⁰ interfecit et insuper bannum nostrum cogatur solvere, et publicam agat ³¹ poenitentiam. Sine autem non ille qui alterum interfecit, sed is qui interfecit, eandem rixam commovit, absque compositione iaceat; et is qui eum interfecit secundum iudicium canonicum publicam agat poenitentiam. Si cuiuslibet proprius servus hoc commiserit, iudicio aquae ferventis examinetur, utrum hoc sponte an se defendendo fecisset. Et si manus eius exusta fuerit, interficiatur. Si autem non fuerit, publica poenitentia

VARIANTES LÉCTIONES.

¹ id est desunt 1. ² comites Bl. ³ h. ad n. 1. ⁴ hoc una cum reliquis capitulis Capitularis II. et III. omittit Paris. 4615. quorum loco capita 12. et 17. Capitularis Olonnensis supra editi profert. ⁵ iniustus 1. ⁶ deest 5. 9. 10. ⁷ praecipimus Bl. Goth. ⁸ ad malum faciendum 3. 5. 6. 7. 9. 10. ad maleficiendum 1 c. 2. 8. Bl. Goth. ⁹ deest 1. ¹⁰ deest in A. Fl. L. V. Vn. E. ¹¹ e. a nobis interdicti ne ulterius fiat Bl. ¹² deest 1. ¹³ hoc caput deest in Goth. Mut. A. Fl. L. V. Vn. E. ¹⁴ inferendum Bl. ¹⁵ p. unaquaque vacca, et qui super hoc iniuste Bl. ¹⁶ componat 2. 3. 5. 6. rel. ¹⁷ et m. a. desunt 6. ¹⁸ hoc caput deest Bl. ¹⁹ resisus 1 c. 2. 5. 5. 6-10. Goth. recisus ed. Amerpachii. ²⁰ theodisca 2. 3. 5. 6. theothisca 9. teudisca Goth. ²¹ scaft legi 9. scaftleg Goth. scaft legi 4. 8. scaft legi 3. scaft legi 1 c. 2. 6. easolegi 10. eriscild V. Vn. E. ²² hoc caput deest Bl. A. Fl. L. V. Vn. E. ²³ hoc usque volumus deest Goth. Mut. ²⁴ eorum usque eorum deest Goth. ²⁵ ita 1. 2. Goth. CAP. 5. ITEM CAP. 9. tota rubrica deest 3. 6. 7. 8. 10. ²⁶ Caput hoc deest in Bl. ²⁷ de h. usque capitulo XIII. deest in Fl. (L.) V. Vn. E. ²⁸ hic in codice 1 c. quinque paginae crassae sunt, ita ut sequentia iam non leguntur. ²⁹ componet 1. ³⁰ laudem 1. ³¹ habet 1.